
Městský úřad Varnsdorf, OSČaObŽÚ, matrika,  
T.G.Masaryka 1838, 407 47 Varnsdorf 

 

Informace  k uzavíraní manželství   
 
K vyplněnému dotazníku k uzavření manželství oba snoubenci předloží: 
1. občanský průkaz 
2. rodný list 
3. doklad o státním občanství (lze nahradit OP) 
4. výpis z evidence obyvatel o trvalém  pobytu (lze nahradit OP) 
5. výpis z evidence obyvatel o osobním stavu (lze nahradit OP) 
6. pravomocný rozsudek o rozvodu předchozího  manželství ( pokud je snoubenec 
rozvedený) 
7. úmrtní list zemřelého manžela (pokud  je snoubenec ovdovělý) 
8. pravomocné rozhodnutí soudu o zrušení partnerství, nebo úmrtní list zemřelého partnera    
    (jde-li o  snoubence, který žil v partnerství) 
9. rodné listy společných dětí ( pokud snoubenci již mají společné děti) 
10. rodné listy dětí nevěsty ( pokud otec těchto dětí není znám) 
Vyplněný dotazník  k uzavření manželství a výše uvedené předepsané doklady odevzdají 
snoubenci na matričním úřadě v kanceláři č.27 ( tel. 417545217, 417545221), kde si taktéž 5 
dní po sňatku vyzvednou oddací list a ostatní doklady. 
 

 
Svědci:  
Svědky mohou  být pouze osoby starší 18ti let, i cizí státní příslušníci. Při svatebním obřadu 
se svědci musí prokázat platným dokladem totožnosti (občanský průkaz, cestovní pas). 
Pokud by byl svědek cizinec, musí být u svatebního obřadu přítomen soudní tlumočník. 
Hudba: 
Pokud budete požadovat puštení vlastní hudby u svatebního obřadu v obřadní síni MěÚ 
Varnsdorf, je nutné vlastní CD donést na matriku MěÚ nejpozději 14 dnů před 
svatebním obřadem. 
 
 Informace k proplacení volna na den svatby : 
Požaduje-li zaměstnavatel potvrzení o uzavření manželství za účelem proplacení volna na den 
svatby, předložíte po sňatku zaměstnavateli oddací list k nahlédnutí. 
             
                                                                                                       


